
CÓDIGO  131320261734 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMEIRANTE-TO PÁGINA  1 /3

ANO  IV PALMEIRANTE,  SEGUNDA,  12  DE  JANEIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  1313

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO

Rua 7 de setembro, S/n˚ - Centro

Palmeirante-TO / CEP: 7779-800

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 131320261734

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
DECRETO /008-2026 1

AVISO DE LICITAÇÃO[AC0] 1

MEMORANDO /001-2025 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO/FME[ED1] 3

PREFEITURA  MUNICIPAL

DECRETO N.º 08/2026, DE 12 DE JANEIRO DE 2026. 

“Nomeia a Srª. FRANCIRLEIA GOMES PEREIRA RODRIGUES e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, no uso
das atribuições legais e constitucionais, e em conformidade com a Lei
Orgânica do Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

RESOLVE:

Art. 1.º Nomeia a Srª. FRANCIRLEIA GOMES PEREIRA RODRIGUES,
para exercer o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS,
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Trabalho,
conforme lei nº 411/2025, a partir desta data.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE – TO, aos 12
(doze) dias do mês de janeiro de 2026.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Palmeirante - TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMEIRANTE,  torna  público  que  fará
realizar: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025, sob o SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL (MENOR TAXA
DE  ADMINISTRAÇÃO),  Modo  de  disputa:  ABERTO,  para  AMPLA
CONCORRÊNCIA.  Com  abertura  prevista  para  o  dia  28/01/2026  ás
08h30min, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
para  fornecimento  e  gestão  de  sistema  informatizado  de  controle  de
abastecimento  por  meio  de  cartões  corporativos,  destinados  ao
fornecimento contínuo de combustíveis aos veículos oficiais vinculados às
Secretarias  e  Fundos Municipais  de Palmeirante –  TO,  compreendendo
disponibilização  de  plataforma  eletrônica,  suporte  técnico,  relatórios
gerenciais,  treinamento  de  usuários  e  fornecimento  dos  cartões
corporativos de abastecimento, através de sistema de registro de preço,
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do
Edital.

Maiores informações poderão ser dadas pessoalmente,  ou pelo e-mail:
licitacao.palmeirante@gmail.com, de Segunda a Sexta feira no Horário de
07:00  (sete  horas)  as  13:00  (treze)  horas,  ou  ainda  pelo  site:
www.palmeirante.to.gov.br.

O Edital encontra-se disponível, também, no site https://bnc.org.br/, onde
será  realizada  a  sessão.  Os  interessados  deverão  observar  todas  as
condições, requisitos e prazos estabelecidos. 

Raimundo Brandão dos Santos, Prefeito Municipal. Palmeirante – TO, 12 de
janeiro de 2026.

 

MEMORANDO 001/2025

Palmeirante 08 de dezembro de 2025

CONSIDERANDO: O Cumprimento  a  Lei  nº  272/2018 Art.  26,  Art  27
Incisos I,  II  e III  Paragrafo 1º Inciso I,  II  e III  e Paragrafo 2º e 3º, que
dermina as regras do sistema de Avaliação de Desempenho no Plano de
“Cargos e Carreiras do Quadro Geral” – dos Servidores Público Municipal
de Palmeirante - TO”.

CONSIDERANDO:  O decreto nº 67 de 08 de Dezembro de 2021 que
Dispoe sobre a Comissão Técnica de Avaliação Responsável pelo Plano de
Cargos  e  Carreira  e  Remuneração  dos  Servidores  Públicos  do  Quadro
Administrativo Municipal de Palmeirante-To.

CONSIDERANDO: INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001, DE 13 DE DEZEMBRO
2021 que Dispõe sobre a AvaIiação de Desempenho dos Servidores Público
do Quadro Geral do Municipio de Palmeirante e da outras providências

CONSIDERANDO: O Cap IV seção Art. 9 da lei 272 de 20 de Dezembro de
2018 que menciona “A progressão horizontal consiste na passagem de
uma referencia ou classe para outra imediatamente seguinte, de acordo
com a regulamentação da presente lei complementar.

13
10

02
52

96
82

78
27

24
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 12/01/2026 19:31



EDIÇÃO  N˚  1313 SEGUNDA,  12  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/3

CÓDIGO  131320261734 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMEIRANTE-TO PÁGINA  2 /3

CONSIDERANDO AINDA MAIS: Art 27 da lei 272 de 20 de dezembro de
2018  menciona  que  “  A  avaliação  de  desempenho  de  pessoal  é  um
sistema de aferição do desempenho do servidor  e  será  uilizada para  fins
de programação de ações de capacitação e qualificação, e como critérios
para ascenção profissional, compreendendo.

O processo de avaliação de desempenho

Desenvolvimento da carreira

Programas de capacitação

Apos analises e avaliações de desempenho individual A Comissão Técnica
vem Tornar Público as notas e os conceitos dos servidores da tabela em
anexo

TABELA DE
RESULTADO DE
AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO

INDIVIDUAL ANO
DE REF 2025

 
MATRICULA
FUNCIONAL

SERVIDOR (a) MÉDIA CONCEITO  

3996 ADRINEIA ALVES DA SILVA 9,2 EXCELENTE  
26 ALGEMIRO PEREIRA DA SILVA 8,9 EXCELENTE  
237 ANA CLAUDIA CAVANCANTE DE B. SILVA 9,8 EXCELENTE  
129 ANA ROSA CARVALHO DOS SANTOS 10 EXCELENTE  
32 ANATALIA ALVES GOMES 9,4 EXCELENTE  
28 ANTONIA SOUSA DA SILVA BARROS 8,9 MUITO BOM  
131 ANTONIO CARLOS SOUSA SILVA 9,5 EXCELENTE  

5 AURIVAN RIBEIRO SOARES 8,9 EXCELENTE  
3935 BRUNA VITÓRIA DOS SANTOS LIMA 9,6 EXCELENTE  

1 CARLINDO DA SILVA CAMPOS 9,5 EXCELENTE  
2201 CARLOS MIRANDA DA SILVA 8,5 MUITO BOM  
33 CILDA MARTINS LEITE 9,5 EXCELENTE  
34 CILMA MARTINS PEREIRA DA SILVA 10 EXCELENTE  
179 CINTIA ASSIS DA COSTA 10 EXCELENTE  
2202 CLOVIS PEREIRA DA SILVA 8,4 MUITO BOM  
3941 DANIELLA MERCURY PEREIRA DE ARAÚJO 9,1 EXCELENTE  
3961 DEIDIANE RODRIGUES MOREIRA CAMPOS 9,8 EXCELENTE  
40 DENILZA GONÇALVES DA LUZ SILVA 8,8 MUITO BOM  

4264 DENIS MARTINS ARAÚJO 8,8 MUITO BOM  
23 DILMA RIBEIRO DA LUZ SOARES 9,6 EXCELENTE  

2229 DOMINGAS FRANCISCA DE QUEIROZ 9,5 EXCELENTE  
39 DOMINGAS NOLETO DA COSTA 10 EXCELENTE  
228 EDIMAR TELES PEREIRA 9,2 EXCELENTE  
2473 EDIMILSON FRANCISCO DE QUEIROZ 9,2 EXCELENTE  
43 EDIMILSON RESPLANDES ROCHA 9,3 EXCELENTE  
17 EDINA MACHADO DE MELO 9,6 EXCELENTE  

3979 EDINALDO LOPES SANTOS 9,7 EXCELENTE  
2223 EDSON FRANCISCO DE QUEIROZ 9,4 EXCELENTE  
3970 EMANUEL R. SANTIAGO SANTOS REIS 8,9 MUITO BOM  
2203 FABIO MARQUES DA SILVA 9,5 EXECELENTE  
3992 FABRICIO RODRIGUES TAMIARANA 9,7 EXCELENTE  
4466 FELIPE ARAÚJO DA SILVA 8,3 MUITO BOM  
3989 FELIPE GABRIEL ROCHA DA LUZ 9 EXCELENTE  
3940 FRANCISCA GOMES P. RODRIGUES 9,1 EXCELENTE  
3987 FRANCISCO DAS CHAGASSOUSA LEAL 9,4 EXCELENTE  
4083 FRANCIVAN DO CARMO SILVA 10 EXCELENTE  
3942 GABRIELA OLIVEIRA DE SOUZA 9,1 EXCELENTE  
16 GUSTAVO VALADARES AMORIM 9,6 EXCELENTE  

3967 HIAGO CARLOS MARQUES PIRES 8,8 MUITO BOM  
20 HILARIA LUCIANA DA SILVA 10 EXCELENTE  
127 ILDA MARIA DE SOUSA MOURA 9,4 EXCELENTE  
133 IRACEMA ARAÚJO LIMA 9,4 EXCELENTE  
21 IRANILTON MARTINS DA SILVA 9,4 EXCELENTE  
24 IRANILZA OLIVEIRA DA SILVA 9,8 EXCELENTE  
53 IRIS BATISTA RESPLANDES 9,7 EXCELENTE  
15 IVANILDE BOTELHO DA LUZ 9,3 EXCELENTE  
87 JACY ALVES DOURADO 9,2 MUITO BOM  
61 JAIR FERNANDES MOTA 9,6 EXCELENTE  
48 JAIRO FERNANDES MOTA 9,3 EXCELENTE  

2472 JAIRO FERREIRA DE SOUZA 9 EXCELENTE  
142 JALCE BRITO DE MIRANDA 10 EXCELENTE  
3965 JEANDERSON GOMES DA SILVA 8,4 MUITO BOM  

54 JOÃO BATISTA NUNES DE BRITO 9,7 EXCELENTE  
146 JOÃO FILHO COSTA DOS SANTOS 9,3 EXCELENTE  
3978 JOÃO NETO BATISTA DA SILVA 9,2 EXCELENTE  
3988 JOILSON DA SILVA MOURÃO 9,4 EXECELENTE  
3995 JOSÉ ADRIEL ALVES DA SILVA 9,1 EXCELENTE  

49 JOSÉ DE SOUSA MOTA 9,2 MUITO BOM  
3993 JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA NETO 9,8 EXCELENTE  

47 JOSINA ALVES DA LUZ CRUZ 9,1 EXCELENTE  
3847 JOSUÉ SANTIAGO VIEIRA 8,9 MUITO BOM  
123 JUCILENE PEREIRA CUSTÓDIO DE SOUSA 9,9 EXCELENTE  
3983 KAYLLANY BARBOSA FEITOSA 8,9 MUITO BOM  
3997 KELI SOUSA SANTOS 10 EXCELENTE  
3946 LAIANNE LANNUNCI LIMA LOPES 9,3 EXCELENTE  
181 LAISA MORGANA C. DE VASCONCELOS OLIVEIRA 9,8 EXCELENTE  
4085 LUANA GOMES DOS SANTOS 9,9 EXCELENTE  

58 LUCILENE BARBOSA DE OLIVEIRA 9,7 EXCELENTE  
62 LUCILENE GONÇALVES DE ABREU 9,3 EXCELENTE  
59 LUZENIR REIS DE ARAÚJO 9,9 EXCELENTE  

172 LUZIMEIRE PEREIRA DE OLIVEIRA 8,8 MUITO BOM  
91 MARCIA BATISTA DA SILVA 9,4 MUITO BOM  

128 MARCIO HERCULES ESPIRITO SANTO SOUSA 10 EXCELENTE  
4 MARCIO OLIVEIRA DA SILVA 9,8 EXCELENTE  

4214 MARCOS VINICIUS S. ALVES 8,9 MUITO BOM  
68 MARIA AMELIA DE SOUZA SOARES 9,7 EXCELENTE  
72 MARIA APARECIDA CARVALHO SOUSA 9,8 EXCELENTE  
69 MARIA DA GUIA MARINHO CARNEIRO 9 EXCELENTE  
84 MARIA DAS NEVES GONÇALVES DE ABREU 9,5 EXCELENTE  
86 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA MOURA 8,9 MUITO BOM  

180 MARIA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA 8,8 MUITO BOM  
150 MARIA DE NAZARÉ CARDOSO DE BRITO 9,7 EXCELENTE  
148 MARIA D'GUIA PEREIRA ROCHA 9,7 EXCELENTE  
81 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE SOUSA 9,1 EXCELENTE  

153 MARIA DOMINGAS RIBEIRO DA LUZ 9,8 EXCELENTE  
2220 MARIA DOS SANTOS ROSA DA SILVA 9,6 EXCELENTE  

82 MARIA JOSÉ MARINHO CARNEIRO 7,7 BOM  
152 MARIA NILZA PEREIRA CUSTÓDIO 9,3 EXCELENTE  
3944 MARIA OLIVEIRA DA SILVA 9,3 EXCELENTE  
2219 MARIA PEREIRA DE SOUSA 8,8 MUITO BOM  
3969 MATEUS MIRANDA LUZ 9,3 EXCELENTE  

73 MATEUS RIBEIRO DA SILVA 9 EXCELENTE  
3990 MATHEUS BRITO CAVALCANTE 8,9 MUITO BOM  
3989 MATHEUS LOPES BRAGA 8,7 MUITO BOM  
2240 MELQUÍADES GOMES DA CRUZ 8,2 MUITO BOM  
3945 MIRLEY CARNEIRO DA SILVA CARVALHO 10 EXCELENTE  
950 NAGIB LIMA DA SILVA 9,4 EXCELENTE  
74 NECY PINHEIRO BEZERRA 9,9 EXCELENTE  
75 NEUSA DE JESUS MOURA 9,7 EXCELENTE  

117 OSICLEIA PEREIRA MATOS 10 EXCELENTE  
116 PAULO ALEXANDRE LIMA RODRIGUES 9,5 EXCELENTE  
4086 PAULO CESAR DE S. ROCHA JUNIOR 9,4 EXCELENTE  
9091 PAULO HENRIQUE DA SILVA MORAES 7,7 BOM  
4051 PEDRO BENTO ALVES QUEROZ 9,5 EXECELENTE  
3977 RAILSON PEREIRA DA SILVA 8,2 MUITO BOM  
106 RAIMUNDA NUNES DE BRITO 9,6 EXCELENTE  
115 RAIMUNDO MARTINS DOS SANTOS 8,9 MUITO BOM  
101 RAQUEL PEREIRA BATISTA 9,7 EXCELENTE  
3947 RIKELME SANTOS DA COSTA 10 EXCELENTE  
109 ROSA VIEIRA MOURA 9,6 EXCELENTE  
107 ROSARIA MACHADO DE MELO 9,7 EXCELENTE  
110 ROSILENE FERREIRA DOS REIS 9,6 EXCELENTE  
3968 RUBENS RODRIGUES OLIVEIRA DIAS 8,7 MUITO BOM  
4000 SAULO LUÍS DE JESUS NAVARRO 9,8 EXCELENTE  

6 SONIA MARIA ALMEIDA DE BRITO MONTEIRO 9,7 EXCELENTE  
126 SONIA MARIA CAMPOS DE MIRANDA 9,4 EXCELENTE  
3949 SORAYA DA LUZ COSTA 9,6 EXCELENTE  
3936 TAINARA BARRETOS DOS SANTOS 9,5 EXCELENTE  
4007 TIAGO BRITO ARAÚJO 9,1 EXCELENTE  
124 UADILLA DIAS BRITO 9,8 EXCELENTE  
4050 VALDEIR ALVES LIRA 8,8 MUITO BOM  

95 VALDILENE SILVA PONTES NOLETO 9,2 EXCELENTE  
94 VALDIRENE LOPES COELHO 9,2 EXCELENTE  

3938 VANIA ALVES DA SILVA 9,7 EXCELENTE  
3999 VITORIA SANTOS DE PAIVA SILVA 9,7 EXCELENTE  
3982 WAGNER CLEMENTE SILVA 9 EXCELENTE  
119 WASHINGTON LUIZ DOS SANTOS 10 EXCELENTE  

13
10

02
52

96
82

78
27

24
8

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 12/01/2026 19:31



EDIÇÃO  N˚  1313 SEGUNDA,  12  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  3/3

CÓDIGO  131320261734 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PALMEIRANTE-TO PÁGINA  3 /3

___________________________________________

OZANI CALISTO DE SOUSA LUZ SANTOS

DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

_________________________________________

JAIR FERNANDES MOTA

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

__________________________________________

ILDA MARIA DE SOUSA MOURA

Assistente Administrativo

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

________________________________________

OSICLEIA PEREIRA MATOS

Assistente Administrativo

Membro da Comissão

_________________________________________

MARCIO OLIVEIRA DA SILVA

Fiscal de Tributos Municipal

Membro da Comissão de Avaliação de

Desempenho e Evolução Funcional

SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

O FUNDO MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  torna  público  que  fará  realizar:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026, sob o critério de julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL, sob o Regime de execução: INDIRETA, do tipo:
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, Modo de disputa: ABERTO, para AMPLA
CONCORRÊNCIA.  Com  abertura  prevista  para  o  dia  27/01/2026  ás
08h30min, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
para  execução  integral  da  obra  de  reforma  e  adequação  da  Escola
Municipal Margarida Oliveira de Sousa, localizada no povoado Cicilândia,
zona  rural  do  município  de  Palmeirante-TO,  nos  termos  e  condições
definidos  no  Projeto  básico,  Memorial  descritivo,  Planilha  Orçamentária,
Cronograma físico financeiro, Composição do BDI, e Projetos, constante do
edital e seus anexos.

Maiores informações poderão ser dadas pessoalmente,  ou pelo e-mail:
licitacao.palmeirante@gmail.com, de Segunda a Sexta feira no Horário de
07:00  (sete  horas)  as  13:00  ( t reze)  horas ,  ou  a inda  pelo
site:  www.palmeirante.to.gov.br.

O Edital encontra-se disponível, também, no site https://bnc.org.br/, onde
será  realizada  a  sessão.  Os  interessados  deverão  observar  todas  as

condições, requisitos e prazos estabelecidos.

Jany Resplandes Lima Medrado, Gestora do Fundo Municipal de Educação.
Palmeirante – TO, 12 de janeiro de 2026.

13
10

02
52

96
82

78
27

24
8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 12/01/2026 19:31

http://www.tcpdf.org

		2026-01-12T19:31:04-0300




